МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ»

(ФГБУ «АМП ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА АРХАНГЕЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

морской порт Архангельск

12 ноября 2024 г.                         № 18/02-04-01/39

О начале периода ледокольной проводки судов 2024-2025 годов в акватории

морского порта Архангельск

В целях обеспечения безопасности плавания и стоянки судов в акватории

морского порта Архангельск в соответствии с пунктом 142 Общих правил плавания

и стоянки судов в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним,

утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

12.11.2021 г. № 395, пунктами 151, 152, 155, 156 Обязательных постановлений в

морском порту Архангельск, утвержденных приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 09.07.2014 г. № 183, на основании прогноза ФГБУ

«Северное УГМС» о сроках установления ледостава в морском порту Архангельск от

08.11.2024 г. № 306-07-11/6583 ОБЪЯВИТЬ:

1. О начале с 00 час. 00 мин. мск 21 ноября 2024 г. периода ледокольной проводки

судов в акватории морского порта Архангельск.

2. О допуске с 00 час. 00 мин. мск 21 ноября 2024 г. к самостоятельному плаванию

судов в акватории морского порта Архангельск, имеющих ледовый класс не

ниже чем Ice1 по классификации Российского Морского Регистра Судоходства

или аналогичного ледового класса другого классификационного общества.

3. О недопущении с 00 час. 00 мин. мск 21 ноября 2024 г. в акватории морского

порта Архангельск плавания судов, не имеющих ледового класса и барже-

буксирных составов, за исключением одиночных судов без ледового класса,

совершающих кратковременное плавание только к запланированным местам

длительной стоянки (пунктам зимнего отстоя) под проводкой ледоколов или

буксиров, имеющих ледовый класс не ниже чем Ice1 по классификации

Российского Морского Регистра Судоходства или аналогичного ледового

класса другого классификационного общества.

4. Распоряжение вступает в силу с 00 час. 00 мин. 21 ноября 204 г. и действует до

отмены.

5. Капитан морского порта Архангельск оставляет за собой право изменить
дату, указанную в пунктах 1, 2, 3, 4 данного распоряжения в зависимости от
фактически складывающейся ледовой обстановки в акватории морского
порта Архангельск.

Капитан морского порта Архангельск                     Н.В. Нестеров